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Strängnäs stift - Domkapitlet 68 51-64

DATUM FÖR MÖTET TID PLATS
2024-05-08 10:00-14:00 ‚Stiftskansliet, lokal Ragnhild
NÄRVARANDE
Biskop Johan Dalman, ordförande
Christofer Lundgren, ledamot
Marianne Thor, ledamot
Inger Fredriksson, ledamot
Agneta Gustavsson, ledamot (ej $ 53)
Robert Schött, domarledamot
Josephine Cummings, tjänstgörande ersättare, beslutande $$ 51-52 och 54-64
Susanne Petersson, ersättare
Birgitta Ehrenström, ersättare
Lars Seger, ersättare för domarledamot
Charlotta Lind, sekreterare
Anne Falk, handläggare $$ 52-54 och 58
Lars Johnsson, stiftsstyrelsens vice ordförande, $ 58

Birgitta Wrede, ledamot i stiftsstyrelsen, $ 58

Justeringens
plats och tid: Strängnäs 2024-05-14

Underskrifter: Sekreterare q

Chaklo

Ordförande
Biskop JJohan Zalman

Justerande
Christofer Lurdgren
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559 DK 2024-0089

Generell dispens för användande av annan gudstjänstordning "En mässa med hela
skapelsen"

Beslut

Domkapitlet beslutar

att
ienlighet med 18 kap 3 och 6 $$ kyrkoordningen bevilja varje församling som inte ingär i ett pastorat och
varje pastorat i Strängnäs stift dispens för användande av En mässa med hela skapelsen - en gudstjänstför
skapelsetid 2021 (nedan benämndMässa i Skapelsetid) enligt dess utformning i bilaga 1 vid
huvudgudstjänst och gudstjänster i övrigt.

Ovan angiven dispens gäller den 1 september - 4 oktober ären 2024-2026 och med följande direktiv: Dä
Mässa i Skapelsetid firas som huvudgudstjänst ska mässa som huvudgudstjänst enligt kyrkohandboken
följas som grundform. Mässa i Skapelsetid används fram till och med förbönen. Därefter används

kyrkohandbokens ordning för Mältiden fram till och med kommunionen. Frän bön efter kommunion kan
Mässa i Skapelsetid användas. Förslagsvis kan Helig och O Guds Lamm iMässa i Skapelsetid sjungas som

sänger under nattvarden.

Ärendebeskrivning
Skapelsetid, Season of Creation, är ett internationellt ekumeniskt initiativ med rötter i de ortodoxa

kyrkorna. Den firas i mänga kyrkor runt om i världen under september mänad genom att gudstjänst- och
andaktslivet under perioden präglas av skapelsen och värt ansvar för den. Initiativet knyter an till Svenska
kyrkans färdplan för klimatet och arbetet med kyrkans miljödiplomering. Mässan är fri att använda men de

anvisningar som upphovspersonerna till mässan skriver i förordet bör följas.

Enligt 18 kap 3 $ kyrkoordningen ska kyrkohandboken användas vid huvudgudstjänster och kyrkliga
handlingar. Den används även vid församlingens gudstjänster i övrigt. Vid en nattvardsgudstjänst ska
texterna i kyrkohandbokens huvuddel Mältiden användas. Vid en sädan gudstjänst gäller ocksä
kyrkohandbokens anvisningar för huvuddelen Mältiden, med undantag för de anvisningar som avser
musiken. Domkapitlet kan pä ansökan frän kyrkoherden medge att andra texter fär användas.

Enligt 18 kap 6 $ kyrkoordningen fär i huvudgudstjänsten vid ett visst tillfälle eller under en viss tid
användas nägon annan gudstjänstordning än den som ingär i kyrkohandboken och andra psalmer eller

församlingssänger än de som ingär i psalmboken. Beslut om detta fattas av kyrkoherden efter samräd med

församlingens präster och kyrkomusiker och efter medgivande av församlingens kyrkoräd eller

Justerandes signatur Utdragsbest kand
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församlingsräd. Ett sädant beslut ska genast anmälas till domkapitlet. Om det finns särskilda skäl fär

domkapitlet ändra eller upphäva kyrkoherdens beslut.

Föreligger underlag för firande av Mässa i skapelsetid under den period i kyrkoäret som präglas av
skapelsen och värt ansvar för den. Bilaga 1 kräver dispens frän kyrkohandboken.

Föredragning av biskopen.

Justerandes signatur


